
IHII/Il/llllll/IHIHIIIIHIIIII

OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7277

se sídlem v Praze 6, Československé armády 20, 160 56

tel.: 220 315 111 fax: 233 343 073
IČO: 63839997 DIČ: CZ 63839997
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 804653007/2700

zastoupený: Ing. Romanem Strejčkem, předsedou představenstva

a
Mgr. Lubošem Tesařem, MBA, členem představenstva

dále jen „OSA“
na straně jedné

a

Český rozhlas

zřízen zákonem č. 484/1991 Sb„ o Českém rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
IČO: 45245053 DIČ: CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank as., č.ú. 1001040797/5500

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem

dále jen „ Český rozhlas" nebo „nabyvatel“

na straně druhé

společné dále jen „smluvní strany“

uzavírají na základě g 2371 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 5 98 a násl.
zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), v platném znění tento

dodatek č. 1

k hromadné licenční smlouvě o poskytnutí licence k užití hudebních děl s textem i bez textu při
jejich užití Českým rozhlasem ze dne 14.1. 2022

Článek 1. Úvodní ustanovení

11 Smluvní strany se rozhodly upravit vzájemná práva a povinnosti, které mezi nimi panují na
základě hromadné licenční smlouvy o poskytnutí licence k užití hudebních děl s textem i bez textu

při jejich užití Českým rozhlasem, kterou spolu smluvní strany uzavřely dne 14. 12022 (dálejen



1.2

2.1

2.2

2.3

„smlouva"), a v souladu s čl. 9.2 smlouvy spolu uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dálejen
„dodatek").

Smluvní strany prohlašují, že dodatečné poskytnutí bezúplatné licence k provozování přenosu
vysílání dle 5 22 autorského zákona vrozsahu dle tohoto dodatku reflektuje humanitární

charakter tohoto užití v souvislosti s probíhající vojenskou agresí Ruské federace vůči Ukrajině a
převažující zpravodajský charakter přenášeného vysílání.

Článek 2. Úprava smlouvy

Znění článku 1.1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„OSA je na základě:

a) smluv uzavřených s hudebními skladateli, textaři, dědici autorských majetkových práv a

hudebními nakladateli („nositeli práv“),

b) recipročních smluv se zahraničními kolektivními správci o vzájemném pověření při výkonu
kolektivní správy,

o) rozhodnutí Ministerstva kultury čj. 4449/2001 ze dne 28.2.2001 o udělení oprávnění
k výkonu kolektivní správy autorských majetkových práv,

d) v rozsahu ustanovení 5 97d autorského zákona

e) a v rozsahu ustanovení 5 979 autorského zákona,

oprávněn poskytovat licenci k užití zveřejněných a ke zveřejnění nabídnutých hudebních děl

s textem i bez textu nositelů práv, jejichž majetková autorská práva OSA spravuje (dále jen

„repertoár OSA“) při jejich vysílání prostřednictvím jakýchkoliv prostředků, které slouží k šíření

zvuků, včetně sítě internet, a při současném, úplném & nezměněném přenosu vysílání díla."

Včl. 1.5 smlouvy se tečka na konci odstavce pod písmenem b) nahrazuje čárkou a
doplňuje se nové písmeno 0) tohoto znění:

„provozovatelem přenosu vysílání YKpa'l'HCbKe panic Hauiouanbna CndÍHbHa
Tenepanioxomnania YKpa'l'Hu, česky Národní veřejnoprávní televizní a rozhlasová
společnosti Ukrajiny, zkráceně UA:PBC.“

Doplňuje se nový článek 2.15 smlouvy tohoto znění:

„OSA poskytuje touto smlouvou Českému rozhlasu licenci k užití děl z repertoáru OSA při
provozování současného, úplného a nezměněného přenosu rozhlasového vysílání stanic
vysílaných z Ukrajiny vukrajinském jazyce dle 5 22 autorského zákona vrozsahu a

prostřednictvím platforem uvedených v čl. 1.5 této smlouvy. Český rozhlas prohlašuje, že je
smluvně odpovědný za vypořádání všech práv vůči vysílatelům uvedeným vpředchozím
odstavci a jiných nositelů práv užitých ve vysílání",

Původní článek 2.15 smlouvy (Rozsah licence) se přečísluje na čl. 2.16 a na konec článku

se doplňuje věta:

„Licence dle čl. 2.15 je poskytnuta na období trvání válečného konfliktu mezi Ruskou federací

a Ukrajinou, přičemž OSA je oprávněn udělení této licence dle odst. 2.15 jednostranným

písemným oznámením vypovědět s účinností do konce měsíce následujícího po měsíci, v němž

byla výpověďdoručenaČeskému rozhlasu.“



2.4

2.5

3.1

3.2

33

V Praze dne V Praze dne

Doplňuje se nový článek 4.6 smlouvy tohoto znění:

„Licence dle čl. 2.15 této smlouvy je poskytnuta bezúplatně.“

Doplňuje se nový článek 6.9 smlouvy tohoto znění:

„S ohledem na humanitární povahu přenosu vysílání dle čl, 15 písm. c) a čl. 215 této smlouvy

a převažující zpravodajský charakter přenášeného vysílání není Český rozhlas povinen dodávat
OSA hlášení o užitých dílech."

Článek 3. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny a smluvní strany jsou jimi i nadálevázány.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jeho uveřejnění v registru smluv, které zajistí Český rozhlas. Smluvní strany výslovné prohlašují,

že v souladu s tímto dodatkem postupují ode dne zahájení přenosu vysílání ve smyslu čl. 2.3
tohoto dodatku, tj. od 22. 2. 2022 s tím, že nabytím účinnosti tohoto dodatku mezi sebou
narovnávají vzájemné vztahy týkající se plnění a oprávnění vevztahu k předmětu tohoto dodatku
od 22.2.2022 do počátku účinnosti tohoto dodatku tak, že plnění a oprávnění v rozsahu

stanoveném tímto dodatkem ve vztahu k předmětu dodatku učiněná a poskytnutá od 22.2.2022

do počátku účinnosti tohoto dodatku se považují za plnění a oprávnění učiněná a poskytnutá dle

tohoto dodatku a v souladu s ním.

Tento dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé ma' platnost originálu. Český

rozhlas obdrží dvě vyhotovení a OSA obdrží jedno vyhotovení.

13m.?2027:

m nm: . za Český rozhlas

Ing. Roman řtýéjček Mgr. René Zavoral

předsedapřád/stavenstva editel _; mz'sias

.. 127)23 Puma 2
DŽČ.: 5155345053

Mgr. l_qoos lesar, MBA

člen představenstva




